
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВАЛГУССКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ И.М.МАРФИНА

ПРИКАЗ

От 09  ̂0.9

О создании бракеражной комиссии 
на 2024-2025 учебный год

В целях обеспечения обучающихся качественным и безопасным питанием, 
совершенствования организации питания и осуществления ежедневного 
производственного контроля согласно «Санитарно-эпидемиологическим требованиям к 
организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях 2.4.5.2409-08»

1. Создать бракеражную комиссию в составе 3-х человек (Приложение №1 )
2. Возложить ответственность на бракеражную комиссию за: 

осуществление контроля за доброкачественностью готовой продукции, которой
проводится органолептическим методом;

производить отбор проб согласно графика
ответственной за отбор проб назначить председателя комиссии Панину 

Светлану Юрьевну.
выдачу готовой продукции только после снятия пробы и записи в 

бракеражном журнале результатов оценки готовых блюд и разрешения их к 
выдаче;

проведение органолептической оценки пищи;
- определение критериев оценки качества блюд.
3. Настоящей приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяет 
свое действие с 1 сентября 2024г.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

'1

Директор В.В.Коротин

С приказом ознакомлены С.Ю.Панина 
О.Н.Ледакова

Ь а щ -  И.Ю.Ванина



Приложение № 1

Состав бракеражной комиссии по школе на 2024 -  2025 учебный год

1. Председатель бракеражной комиссии-Панина Светлана Юрьевна -учитель
2. Члены бракеражной комиссии: Ледакова Ольга Николаевна социальный педагог

Ванина Ирина Юрьевна член
родительского комитета


		2024-11-12T15:43:20+0400
	Федяшкина Татьяна Николаевна




